
訓練内容（目標）
定員
（名） 訓練期間

期間
（ヶ
月）

訓練場所／住所 募集期間

ものづくり機械加工科
（企業実習付）

現場に欠かせない、ＮＣ加工技術
を習得する等ものづくりの現場が
渇望している機械加工の技術を徹
底的に習得する。１ヶ月程度の企
業実習付きのため、現場の雰囲気
を知ることやより実践的な技術を
身に付けることができる。

13

CAD・NC加工科

機械製図・設計や機械加工関連の
就職を目指す方おすすめの訓練で
す。設計と機械加工の二つの技
能・技術を学べます。

15

電気設備技術科

電気工事士の資格取得を目指し、
電気工事や制御盤設計製作の仕事
を目指す方おすすめの訓練です。
電気工事の基礎、シーケンスの基
礎を学べます。

15

ビル設備サービス科

ビルの設備管理、設備保守の仕事
を目指す方おすすめの訓練です。
2級ボイラー技士等のたくさんの
資格を取得できます。５５歳以上
の方おすすめの訓練です。

18

リノベーションデザイン科

住宅設計や建築施工管理の仕事を
目指す方おすすめの訓練です。訓
練期間中にリフォーム実習でグ
ループにて住宅改修工事を経験で
きます。

15

※12月生追加募集

ハロートレーニング情報
令和６年１１月１３日(静岡県中部地区の情報です)

ハローワーク焼津
ハローワークインターネットサービス

http://www.hellowork.mhlw.go.jp/

　職業訓練は、ハローワークで職業相談をしたうえで、希望する職業への再就職のために職業訓練が必要と認
められた求職者の方が、申込書の提出を行い、選考試験に合格して受講できるものです。
　就職の促進を目的としていますので、『希望職種が決まっていない方』『就職意欲の低い方』は受講の対象にな
りません。『資格を取りたい』『資格は持っているけど復習したい』などの理由だけでは申し込みはできません（原
則、複数回のご相談をして志望動機等を確認してから申込書をお渡しています）。
　詳細はハローワーク職業訓練窓口にご相談ください。　　　※訓練受講にはマイページの開設が必要です。

公共職業訓練
★説明会参加校★

ポリテクセンター静岡（託児サービス付）

※託児サービスについてはご利用には一定の
条件があります。また、希望者が多数の場合や
託児施設の確保ができない場合は利用できな
いことがあります。ご了承下さい。

ものづくり溶接科【11名】
ビル設備サービス科【1名】　　　　　締め切り　  Ｒ6.11.19（火）
住環境コーディネート科【1名】　　　入所選考日 Ｒ6.11.21（木）

R6.12.25（水）
～R7.6.27（金）

6
R6.11.1（金）

　～R6.12.3（火）
ポリテクセンター静岡

（静岡市駿河区）

訓練の申込み前に職業相談が必要となります。　初めての訓練相談日に受講申込書の提出は
出来ませんので、早目のご相談をお願いします。重要

ハロートレーニング説明会 11/21（木） 14：00～ ※説明会参加校の担当者へ質問ができます。



訓練内容（目標）
定員
（名） 訓練期間

期間
（ヶ
月）

訓練場所／住所 募集期間

オフィスPC初級科⑤

パソコン初心者を対象とし、
ビジネスソフトの基本的な操
作を学び、幅広い分野への就
労に必要となる職業能力を習
得する。

15
R6.12.11（水）
　～R7.2.10（月）

2
日建学院　静岡校
（静岡市駿河区）

R6.10.21（月）
　～R6.11.19（火）

訓練内容（目標）
定員
（名） 訓練期間

期間
（ヶ
月）

訓練場所／住所 募集期間

PC中級＆ＷＥＢ初級科
（短時間）

文書管理・作成・共有保管の知識
と実務を習得し、業界問わずオ
フィスワークで必要なスキルを身
につけることができる。Webサイ
トの基本を理解しホームページの
更新ができるようにスキルアップ
し、幅広い事務職に対応できる。

20
R6.12.11(水）
～R7.3.25（火）

3
静岡キャリアステー
ション（静岡市葵区）

R6.10.11（金）
　～R6.11.18（月）

簿記・ファイナンシャルプ
ランナー科（短時間）

日商簿記3級、ファイナンシャ
ル・プランニング技能検定3級
の知識と技能により、経理事務
の業務ができる。

15
R6.12.18(水）
～R7.2.17（月）

2
日建学院　静岡校
（静岡市駿河区）

R6.10.18（金）
　～R6.11.25（月）

★説明会参加校★

３ヶ月で
即戦力につながるスキル
が身につくパソコン基礎科

社会人に必要な一般常識やコ
ミュニケーション能力を身につ
け、文書作成ソフト・表計算ソ
フト・プレゼンテーションソフ
トを用いて基本的なビジネス文
書等が作成できる。

15
R6.12.25(水）
～R7.3.24（月）

3
HYRSパソコン教室
石津校（焼津市）

R6.10.25（金）
　～R6.12.2（月）

０から始める
ホームページデザイン科

PhotoshopやIllustratorの基本
操作、Web制作の基本知識およ
びDreamweaver等のWeb制作
ソフトの操作を習得し、ホーム
ページの制作・管理・補修作業
のできる人材を育成する。

10
R7.1.14(火）
～R7.5.13（火）

4
ＨＹＲＳパソコン教室
東小川校（焼津市）

R6.11.14（木）
　～R6.12.12（木）

訓練の申込み前に職業相談が必要となります。　初めての訓練相談日に受講申込書の提出は
出来ませんので、早目のご相談をお願いします。

公共職業訓練
静岡県立工科短期大学（託児サービス付）

求職者支援訓練
★　求職者支援訓練とは…

民間訓練機関が厚生労働大臣の認定を受けた職業訓練を実施します。熱心に職業訓練を受け、より安定した就職を目指して求職活動を行う方
のための訓練制度です。積極的な求職活動も必要となるため、定期的にハローワークに来所して職業相談等を受けてもらうことになります。
また、一定要件を満たす方に「職業訓練受講給付金」が支給されますが、訓練の8割以上に出席しなかったり、ハローワークの就職支援を拒
否すると、給付金が不支給になるばかりでなく、これを繰り返すと訓練期間の初日に遡って給付金の返還命令等の対象となります。

重要重要

重要

重要
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